
                                       Toto je numerické souhrnné vyhodnocení
anonymního dotazníku zaslaného a vyplněného

klienty nebo příbuznými našich klientů  
za rok 2016.

Z celkem 43 zaslaných dotazníků se nám vrátilo
25 dotazníků, které jsme vyhodnotili.

Originály vyplněných dotazníků jsou uloženy
                                                      u ředitele stacináře.
…............…..............BLOK 1 – základní informace (nehodící se škrtnete):
…...........................................................................................................................................................................

1/ Druh pobytu, který váš příbuzný v zařízení využívá:
denní – týdenní     13 – 15 / pozn. Někteří klienti byli v průběhu roku uživateli denního i týdenního stacionáře /
…............................................................................................................................................................................
BLOK 2 – spokojenost s prostředím a informovaností (v případe volby zakroužkujte správnou odpovvypište):
2/ Jak jste spokojen/a s celkovým prostředím a vybaveností našeho zařízení?
a) spíše ano    25
b) spíše ne

Co konkrétně se vám líbí? 
Poznámky klientů / opatrovníků:
Komplexní vybavenost stacionáře
Že klient jezdí na výlety, fotbal, vycházky
Přístup p. Sixty – klient ho má rád
Sportovní a jiné aktivity
Vstřícnost a ochota personálu
Vybavené útulné pokoje
Stacionář dává prostor pro mnoho aktivit
Klidné prostředí
Pokoje + kuchyňka
Kulturní akce
Líbí se mi vše

Co konkrétně se vám nelíbí?
Poznámky klientů / opatrovníků: 
Neudržovaný bazén a jeho využitelnost jen přes léto

Komentář:
Bazén vybudován v cca. r. 1999. Bazén je v době provozu  - zprovozněn jaro,léto dle počasí – udržován v
provozu uklizečkou a údržbářem stacionáře. Kontrolována kvalita vody a PH a dle zjištění řešeno bazénovou
chemií.
Vzhledem k počtu docházejích klientů v letních měsících a nákladům na provoz zapuštěného většího bazénu
se střechou a vyhříváním by byla využitelnost a náklady na provoz bazénu nerentabilní. Tato problematika
byla řešena již v minulých letech. Klienti se chodí v letních měsících koupat i do táborského bazénu a okolních
koupališt a rybníků / Knížecí rybník, táborská plovárna /



3/ Víte, jak váš příbuzný v zařízení bydlí? Viděl/a jste jeho pokoj? (u klientů týdenního  pobytu)
a) ano  14
b) ne  1
c) chtěl/a jsem, ale nebylo mi to umožněno

4/ Pokud jste pokoj viděl/a, jak se vám líbil? Dalo by se něco zlepšit? (u klientů týdenního  pobytu)
Poznámky klientů / opatrovníků:
Vždy je co zlepšovat / celkem 3x /
Líbí se moc
Pokoj se líbil, je útulný
Ano, líbí
Líbilo se mi všude
Je zařízený v rámci možností
Dodat rádio

Komentář:
V minulých letech byla zakoupena přenosná rádia s cd na pokojích. Rádia byla umístěna na pokoje, kde musí
dle svého evidenčního čísla stále být. Rádia byla klienty neustále přemisťována, což se uhlídat nedá a navíc
jejich doba použitelnosti byla cca 1 rok než byla rozbitá a neopravitelná. Na většině  pokojů je TV s digitálním
příjmem, na kterém se dá naladit i  rádio a připojit  flashdisk do usb portu. V každé pracovně klientů a ve
společenské místnosti vedle pokojů je PC s mechanikou CD a připojením na internet.

5/ Jste spokojen/a s tím, jak jste ze strany zařízení informován/a o pobytu vašeho příbuzného, jeho aktivitách
v zařízení atd.?
a) ano   21
b) ne       2                                                                                                                       / 2x nevyplněno  vůbec /
Připomínky: 
Poznámky klientů / opatrovníků:
Chci více informací o tom, co dítko dělá
Mám zájem o syna, tak se zeptám

Komentář:
Nejvíce informací o tom co „ dítko „ dělá v zařízení má k dispozici  klíčový pracovník klienta, případně jiný
pracovník v zastoupení / hlavně v letních měsících, kdy pracovníci čerpají řádnou dovolenou a skupiny jsou
promíchané a spojené /a na požádání informace  poskytne . Popřípadě také zdravotní sestra, pokud se jedná
o klienta v týdenním stacionáři.
Opravdu není problém informace o klientovi poskytnout / viz. poznámka na druhém červeném řádku /.

6/ Které všechny z informačních zdrojů o našem zařízení využíváte, jak se dozvídáte o našich aktivitách
a o podstatných věcech, které se týkají i vašeho příbuzného?
a) informace z nástěnek   8
c) internetové stránky       9
d) brožury a letáky            2
e) e-mail                          15
f) schůzky s rodiči našich klientů v Klíčku       10                                                             / 2x nevyplněno vůbec /
jiné 
Poznámky klientů / opatrovníků:
Informovanost je dobrá
Komunikuji s vychovatelem
Informace mám od  personálu



Nedozvím se nic
Mám osobní kontakt s pracovníkem v přímé péči a pomocí sms
Syn volá pravidelně domů, tak se zeptám.
Mobil + sms

Komentář:
Řada informací o tom, jaké akce jsou naplánované, je vyvěšena na nástěnkách v chodbě okálů při hlavním
vstupu.
Většina informací o proběhlých akcích a aktivitách je zdokumentována na webových stránkách stacionáře
www.stacionarklicek.cz
Kromě toho vše co je na stránkách v aktualitách posílá ředitel stacionáře rodičům, na které má e-mailové
adresy, také e-mailem.
Dále  jsou  rodiče  a  opatrovníci  klientů  informováni  jednotlivými  PSS  formou  zápisů  do  notýsků  a  také
popřípadě telefonicky nebo sms zprávami a u denních klientů v převážné míře i osobně při předání klienta.
Schůzky s rodiči a opatrovníky klientů probíhaly v posledních letech 1x až 2x za rok, v době, kdy při Klíčku
byla zřízena Speciální škola byly 3 – 4x ročně.
Na poslední schůzce s rodiči a opatrovníky bylo 11 účastníků ze 42 celkových možných. Počet účastníků je
přibližně stále stejný a i účastníci schůzky jsou převážně stejní rodiče / opatrovníci.
Každý rok probíhá Zahradní slavnost,  jejíž součástí  je  vždy od 16:00 hod. možnost prohlídky stacionáře,
kterou vede ředitel stacionáře a není tato možnost plně využívána.

7/ Připadá vám podpora ze strany zařízení jako dostatečná?
a) rozhodně ano    9
b) spíše ano        15
c) spíše ne            1
d) rozhodně ne
Pokud jste odpověděl/a záporně – proč? 
Poznámky klientů / opatrovníků:
Žádný kontakt ze strany zařízení

Komentář:
Kontakt se zařízením je možný telefonicky, e-mailem, poznámkovým notýskem, sms zprávou, sledováním 
webových stránek stacionáře v sekci aktuality.

8/ Jste spokojen/a s tím, jak se naše zařízení prezentuje na veřejnosti?
a) ano               25
b) ne
Připomínky:
BLOK 3 – nabídka služeb a aktivit (v případe volby zakroužkujte správnou odpověď, jinak vypište):
9/ Jaká jsou vaše očekávání od našich služeb? Proč bychom tu pro vašeho příbuzného měli být, jaké služby 
od nás potřebuje nejvíce?
Poznámky klientů / opatrovníků:
Pohodový pobyt s celodenní péčí
Jsme rádi, že může být v Klíčku
Trvalé posilování zbytkových funkcí
Učit se samostatnosti
Nedělat klientům posluhu při hygieně a oblékání
Vedení k samostatnosti
Kolektiv – kamarádi
Jsem spokojená se vším, tak jak to je
Společné výlety, sportování a zapojení do běžných činností

http://www.stacionarklicek.cz/


Celoroční provoz
Zajišťovat pitný režim
Opakování trivia a manipulace s penězi
Dohled  a kontrola nad oblečením a svršky
Přání udržení kvality a vstřícnosti personálu – syn ji ocení
Týdenní pobyt vyhovuje synovi
Zajištění odborného personálu
Stálá péče každý den
Rozvoj osobnosti – to se nám líbí, syn potřebuje zabavit se
Zabavení syna
Kolektiv – doma kamarády nemá
Různorodost činností – doma nemůžeme zajistit
Prodloužení doby na vyzvednutí klienta v pátek alespoň do 17:00 hod.
Podpora a taktnost

Komentář:
Pracovníkům v přímé péči bylo sděleno, aby se ve svých týdenních a měsíčních plánech svých skupin zaměřili
na opakování trivia  - čtení, psaní , počty / pracovní listy, PC programy, antistresové omalovánky, doplňovací
cvičení, křízovky, čtení knih, časopisů a novin. Vyhledávání na internetu, psaní e-mailů, nácvik podpisu. Při
pravidelných  návštěvách  Tábora  /  obchod,  kavárna,  cukrárna,  výstavy  /  nácvik  manipulace  s  penězi  při
placení. Samostatné objednávání. 
Při oblékání, obouvání, stravování atd.je snaha pracovníků o podporu samostatnosti. PSS má průměrně ve
skupině 8 – 9 klientů a v některých případech mu nezbyde nic jiného, než některým klientům pomoci, aby se
například stihl autobus apod....
Pitný režím je zajištěn čajem v termosech, které jsou umístěny v jídelně a na noc jsou k dispozici v patře u
pokojů.
V rámci vedení k samostatnosti jsou klienti vedeni k oblékání s co nejmenší pomocí – následuje pak kontrola.
PSS a zdravotním sestrám toto připomenuto, aby se na to více soustředili.
Klienti v týdenním stacionáři se v rámci svých možností a za pomoci zdravotních sester podílejí na úklidu ve
svých skříňkách, na svlékání a povlékání svého ložního prádla, stlaní postelí, luxování a setření prachu ve
svých pokojích. Na úklidu chodby, koupelny, wc, mytí oken se podílí uklizečka, údržbář a zdravotní sestry.
Koupání klientů v týdenním stacionáři probíhá v úterý a čtvrtek. Z celkového počtu 18 klientů jsou schopni se
samostatně bez pomoci  vykoupat 3 klienti,  poté je opět nutná kontrola.  Ostatní  klienti  potřebují  dopomoc
zdravotní sestry.  Koupání  probíhá ve sprše nebo ve vaně v případě,  že je aplikována perličková koupel.
Zdravotní sestra je schopna poskytnout dopomoc / svlékání, koupání, oblečení, fénování vlasů / 2 – 3 klientům
za jednu hodinu.
Stacionář má zaregistrováno poskytování sociální služby do pátku do 16:30 hod. , a to již nad rámec plných
úvazků pracovníků v přímé péči  /  PSS + Zdravotní  sestry  /,  jelikož v  99,9  procentech případů si  klienty
převezmou rodiče – opatrovníci do 15:30 hod. V případě pravidelného prodloužení poskytování služby v pátek
do 17 hod.není kde ubrat úvazek v týdnu a přidat do pátku. Znamenalo by to zvýšení úvazků a tím i nákladů
na pracovníky v případě, že by k odjezdu některých klientů pravidelně docházelo v 17:00 hod.

10/ Stacionář Klíček nabízí od r. 2016 fakultativní službu ve formě pobytu ve stacionáři přes víkend od 
odpoledne v pátek až do pondělního rána v případě nemoci, dovolené a dalších jiných závažných rodinných 
situacích znemožňujících zabezpečení celodenní péče o Vašeho příbuzného. Kolik by pro Vás byla 
akceptovatelná celková výše platby za poskytnutí této fakultativní služby / ubytování + strava + péče / ?
Poznámky klientů / opatrovníků:
1 700,-
1 500 – 2000
2 000   / 5x /
1000



2500 – 3000
do 500 denně
3000
do 5 000
Dvojnásobek stávající platby
Děkujeme stačí po – pá
Nemáme představu
Nevyplněno – 8

Komentář:
Využita nabídka čerpání finančních prostředků z dotačního fondu firmy Generali a.s. a požádáno o dotaci na 
částečnou úhradu fakultativní služby „ Pobyt nad rámec sjednané sociální služby „, tzn. přes víkend.
Výsledek žádosti je již znám a žádost bohužel nebyla podpořena. Pokud by finanční prostředky z dotace byly 
stacioáři přiděleny, náklady na fakultativní službu přes víkend by na jednoho klienta dělaly cca 1 000,- Kč od 
pátku od 15:30 hod. do pondělí do 05:30 hod. Vedení stacionáře bude hledat další cesty, jak na tuto  
fakultativní službu finanční prostředky získat.

11/ Jak vám vyhovuje nabídka aktivizačních činností (volnočasových, vzdělávacích, terapeutických), které
vašemu příbuznému poskytujeme?
a) jsem velmi spokojen/a                  9
b) jsem spíše spokojen/a                14
c) jsem spíše nespokojen/a              1
d) jsem velmi nespokojen/a
Proč (popř. co konkrétně vám chybí a nebo je naopak          / 1x nevyplněno vůbec / 
Poznámky klientů / opatrovníků:
Denní cvičení
Odpolední aktivity by měly být i dopoledne
Odpoledne jsou aktivity jen pro týdenní
Terapeutické jsou jen v pátek
O vzdělávacích nevím
Chybí psaní, čtení a popis toho co jsme třeba dělali
Více individuálního přístupu
Více vycházek
Výlety a vícedenní pobyty
Trivium a zásady slušného chování
Zbytečně časté návštěvy kaváren a cukráren
Alespoň má nějaké cvičení

Komentář:
Možnosti využívat tělocvičnu na denní cvičení v dopoledních hodinách jsou, pracovníci v přímé péči je budou
do svých plánů více zařazovat. Záleží ovšem také na reakci klientů na tuto nabídku, protože, jestliže pracovník
klienta žádným způsobem nepřesvědčí, nemůžeme mu tuto aktivitu vnucovat.
Odpolední aktivity jako je bowling, některé diskotéky v Klíčku i mimo klíček, hipoterapie, bazén, břišní tance a
různé další sportovní akce / fotbal, hokej, kino, výlety na kole / apod.. jsou přímo navázané jak na pracovní
dobu pracovníků Klíčku, tak na poskytovatele sportovišt a kulturních zařízení. Není možné je přesunout do
dopoledních hodin.
Aktivity jako je keramika, řečová výchova  a muzikoterapie jsou přímo navázány na počet pracovníků v přímé
péči v danou dobu . V pondělí / keramika / je to proto, že je tu navíc oproti jiným dnům v týdnu zdravotní sestra
od 5:30 hod. a tím je uvolněna pracovnice, která se věnuje keramice.
V pátek je v Klíčku pracovník v přímé péči, který ostatní dny pracuje v odpoledních hodinách, a proto mohou
být uvolněni pracovníci na řečovou výchovu a muzikoterapii.



Mezi vzdělávací aktivity patří opakování trivia, na které bude kladen větší důraz.
Individuální přístup ve velké míře závisí na momentálním počtu klientů ve skupině pracovníka v přímé péči.
Výcházky jsou ovlivněny ve velké míře počasím, zdravotním stavem klientů ve skupinách i zájmem klientů.
Jaro + léto hodně tráví klienti na zahradě stacionáře a ve větší míře realizují vycházky do okolí / Smyslov,
Hlinice, Čekanice, Knížecí rybník, Měšice atd.. /
Výlety za sportem, kulturou a zábavou jsou dle našeho názoru realizovány v dostatečné míře během celého
roku / viz. webové stránky /. Vícedenní pobyty stacionář od r. 2009 nenabízí a neorganizuje. Vícedenní pobyty
organizuje SPMP a Klub naděje a další organizace v okolí Tábora.
Ve valné většině naši klienti  zvládají zásady slušného chování bez problémů. Navštěvují  nás ovšem také
klienti, u kterých se přes veškerou snahu a neustálé upozorňování na nevhodnost jejich chování pracovníkům
v přímé péči  tyto  zásady vštípit  nedaří.  V  tomto směru je  nutná těsná spolupráce s rodinou a následně
psychologem, psychiatrem a dalšími odborníky.
Každá skupina klientů má každý týden v plánu návštěvu Tábora v dopoledních hodinách většinou spojenou s
nákupy materiálu na výtvarnou a pracovní činnost  –  nákup surovin  do cvičné kuchyňky.  Dále ve většíně
případů s návštěvou nějaké zajímavosti nebo výstavy. Až poté končí tento výlet do Tábora návštěvou kavárny
nebo cukrárny / nácvik manipulace s penězi, samostatné objednávání a placení /.

12/ Jste spokojen/a s tím, jak se váš příbuzný zapojuje do běžných domácích prací v rámci zařízení (úklidy, 
péče o společné prostředí, práce na zahradě atd.)?
a) jsem velmi spokojen/a              7
b) jsem spíše spokojen/a             10
c) jsem spíše nespokojen/a          1
d) jsem velmi nespokojen/a          1                                       / 6x nevyplněno vůbec /
Proc (v čem je to dobré, popř. co byste změnil/a)? 

Poznámky klientů / opatrovníků:
Více zapojovat klienty
Moc je nedělají
Více podporovat samostatnou aktivitu a nedělat jednoduché činnosti za klienty
Více práce – zapojit a nesedět u PC.
Syn se nezapojuje z vlastní vůle
Uvítala bych – nevím
Klienti by měli pomáhat s domácími pracemi – střídání ve službách
Velkou aktivitou neoplývá – dcera

Komentář:
Klienti pomáhají pravidelně s úklidem své pracovny a cvičné kuchyňky – každý pátek
Další práce probíhají především jaro, léto, podzim na zahradě – zametání, hrabání listí, zalévání.
Klienti nesmějí svojí prací nahrazovat práci např.uklizečky, údržbáře, kuchařky. Pravidelná, opakovaná 
takováto činnost by mohla být klasifikována, jako zneužívání jejich práce.

13/ Je Váš příbuzný spokojen se stravou, kterou mu v zařízení poskytujeme?
a) ano              25
b) ne
Co z vašeho a jeho/ jejího pohledu v poskytované stravě chybí nebo přebývá? 
Poznámky klientů / opatrovníků:
Málo ovoce a zeleniny / lepší kyselé zelí v zimě než banán /
Něco chutná více, něco méně
Dbát na pitný režím
Pestrost – opakující se potraviny i ve dnech po sobě
Něco nejí, ale je spokojen
Více zeleniny, ovoce a sýra



Komentář:
Při konzultaci s pracovníky kuchyně bylo rozhodnotu zvýšit množství ovoce a zeleniny v průběhu týdne. Co se
týče sýra se domníváme, že je ho v jídelníčku dostatečné množství /  pomazánky, plátkový sýr, strouhaný sýr,
hermelín, Niva, Cottage, Lučina, Eidam /
Pitný  režim  zajištěn  od  rána  v  termosech  se  slazeným  i  neslazeným  nápojem  /  černý,  ovocný,  zelený,
bylinkový, citronový čaj nebo ovocné sirupy /.  Po večeři  jeden termos + konvice přemístěny do ubytovací
budovy k pokojům klientů.
Během týdne je dodržován tzv. spotřební koš. Tzn. nutričně vyvážená skladba příloh / rýže, knedlíky, těstoviny
1x týdně maximálně, brambory neomezeně/ a nutričně vyvážená skladba masa / vepřové 1x, drůbeží, ryby,
hovězí neomezeně /.
Vaří se také obědy na přání klientů k narozeninám, což nám také vypoví o tom, co jim nejvíce chutná. Mezi
přáními převažují řízek s kaší, brambory nebo salátem, omáčky svíčková, rajská s knedlíky nebo těstovinami,
smažený sýr nebo přírodní řízek s hranolkami. Snažíme se vařit klientům jídlo, které jim chutná, ale při počtu
43 klientů a 16 zaměstnaců nelze reálně vyjít vstříc chuti každého.

14/ Víte, které služby mimo i v  zařízení váš příbuzný v rámci našich aktivit běžně využívá?
a) návštěvy kina, divadla                                                   17
b) návštěvy restaurací                                                       18
c) diskotéky                                                              11
ci) muzikoterapie                                                       12

e) masáže                                                                          16
f/ řečová výchova                                                                 6
g) sportovní a jiné zájmové kroužky mimo zařízení           11
h) nákupy v obchodech                                                       8                          / nevyplněno 2x vůbec /
i) jiné (můžete vypsat  to, o co by podle vás měl zájem).
S nabídkou jsem spokojeni
Poznámky klientů / opatrovníků:
Výcházky, výlety, hipoterapie, keramika, v létě koupání

15/ Je něco, co vám v našich službách významně chybí?
a) ano                                     5
b) ne                                     20
Pokud ano – co? 
Poznámky klientů / opatrovníků:
Chráněné bydlení
Celoroční provoz
Pobytové akce
Víkendové pobyty v Klíčku za přiměřenou cenu – tuto službu dotovat ze sponzorských darů, prodeje výrobků a
výtěžků z akcí a nutit kraj k dotacím.
Procházky, sporty a soutěže
Větší využití tělocvičny a posilovny
Řečová náprava při běžné mluvě – opravovat klienty

Komentář:
Chráněné bydlení a celoroční provoz je záležitostí střednědobého plánu sociálních služeb v jihočeském kraji. 
Nabídka těchto druhů pobytových služeb je nejblíže  v DOZP Zběšičky a Chráněném bydlení Duha Písek.
Ostatní připomínky viz. body výše.

16/ Jste spokojen/a s cenou, kterou váš příbuzný za svůj pobyt v zařízení platí?
a) ano                                19                       / 1x nevyplněno vůbec /
b) ne                                    5



c) neznám ji
Pokud ne a nebo ji neznáte – kolik by pro vás byla ideální částka za poskytované služby na měsíc?
Poznámky klientů / opatrovníků:
Akceptuji jí
3 000,- Kč za denní pobyt paušál
Neúměrnost za počet dnů v Klíčku a počet dnů doma – kde jsou náklady na ošacení, léky a stravu doma?
Mohla by být nižší
Denní klienti by měli platit ne více jak 50 procent z PNP / nemorální /

Komentář:
Vyhláška č. 505 / 06 Sb. v platném znění umožňuje stacionáři stanovit hodinovou sazbu za poskytnutou péči 
ve výši 130,- Kč / hod. Objem poskytnuté péče je adekvátní míře postižení klienta. 
Příspěvek na péči / PNP / není určen klientovi k čerpání na ošacení, stravu, léky apod..Je určen na úhradu jím
vybrané péče poskytovateli.

BLOK 4 – personál zařízení (v případe volby zakroužkujte správnou odpověď, jinak vypište
17/ Víte, kdo je klíčovým pracovníkem vašeho příbuzného v zařízení (kdo ho má na starosti, kdo s ním 
vyřizuje důležité věci, zajišťuje během pobytu jeho práva, plánuje mu činnosti a pobyt)?
a) ano                   24
b) ne                       1

18/ Jste spokojeni s kvalitou personálu našeho zařízení?
a) jsem velmi spokojen/a                   15
b) jsem spíše spokojen/a                     9
c) jsem spíše nespokojen/a                 1
d) jsem velmi nespokojen/a
Proč? 
Poznámky klientů / opatrovníků:
Personál je vstřícný, milý, ochotný
Personál vyhoví každému klientovi s ohledem na postižení
Dítko vypadá že je v zařízení spokojené
Jsou ochotní - poradí

BLOK 5 – práva klientu a řešení stížností (v případe volby zakroužkujte správnou o  dpověď, jinak vypište):
19/ Věděl/a jste, že u nás mají klienti právo např. na to:
a) mít u sebe své vlastní (osobní) věci                                        23     ano – ne                         / 2x nevyplněno /
b) přijímat návštěvy kdykoliv je to možné                                    14     ano – ne                      / 11 x nevyplněno /
c) mít dostatek soukromí (v mezích svého postižení)                  21     ano – ne                        / 4x nevyplněno /
d) stěžovat si, pokud se jim něco nelíbí                                       22     ano – ne                        / 3x nevyplněno /
e) mít svůj individuálníí plán                                                         18     ano – ne   2                   / 3x nevyplněno /
f) odmítnout stravu, pokud jim nechutná                                      20     ano – ne    5
g) volně se pohybovat po areálu zařízení                                    19     ano – ne    2                 / 4x nevyplněno /
h) vybírat si večerní televizní program                                         19     ano – ne    2                 / 4x nevyplněno /
i) být vhodně a důstojně oslovován                                              21    ano – ne    1                  / 3x nevyplněno /
j) nebýt zneužíván k práci, kterou mají dělat zaměstnanci           20    ano – ne    2                 / 3x nevyplněno /

20/ Setkal/a jste se někdy s porušením některého z těchto práv?
a) ano
b) ne                                25
Pokud ano – kterého (můžete popsat i konkrétní situaci)? .



21/ Zaznamenal/a jste u vašeho příbuzného, který u nás pobývá, nějaké konkrétní stížnosti na naše služby 
(něco se mu nelíbilo, něco nedělá nebo nemá rád atd.)? Popř. se něco nelíbilo vám samotným?
a) ano     1
b) ne     23                                                            / 1x nevyplněno vůbec /
Pokud ano – co to bylo? 
Poznámky klientů / opatrovníků:
Přílišná pomoc při sebeobsluze
Koupání za pomoci asistentky – nepřeji si to.
Nekorektní přístup zaměstnanců

Komentář:
Pokud klient doma přednese svému rodiči, opatrovníkovi, příbuznému jakoukoliv stížnost na poskytování 
sociálních služeb ve stacionáři, je tuto informaci nutné předat vedení stacionáře – řediteli, osobní návštěvou, 
telefonem, sms, e-mailem, dopisem atd..
Ostatní připomínky viz. výše uvedené body v dotazníku.

22/ Váš prostor pro jakékoliv další podněty a připomínky:
Poznámky klientů / opatrovníků:
Je velmi spokojen, nic mu nechybí
Jsme v celku spokojeni – chtěla bych poděkovat celému personálu Klíčku
Dotace + dary jsou využívány jen pro některé klienty, proto není možné dát prostředky na odlehčovací slutby
Dary nejsou spravedlivě využívány
Nabídka aktivit je velká a různorodá
Chybí celoroční pobyt

Komentář:
Dotace od obcí a dary od soukromých a firemních dárců jsou ve smlouvě specifikovány na konkrétní činnost.
V oblasti  odlehčovacích služeb přes víkend, jsou pro klienty největší  finanční zátěží  náklady na DPP pro
pracovníky v přímé péči. Tyto náklady na odměňování pracovníků není možné hradit z dosavadních dotací a
darů. Jen v případě, pokud by tedy případný dárce daroval finanční prostředky konkrétně na odměny pro
pracovníky na DPP. O tomto bude stacionář jednat s případnými dárci v r. 2017.  / Viz. komentář k bodu č.10/
Dotace od obcí na r. 2017 čerpá stacionář na pronájem bazénu, na realizaci taneční soutěže a na dopravu
klientů na sportovní a kulturní akce a nákup výtvarných potřeb.
Čerpání prostředků z darovacích smluv se týká hlavně rekondičních jízd na Cunkově, nákladů na dopravu,
realizace canisterapie, nákupu výtvarných pomůcek a materiálu na keramickou činnost a výtvarnou činnost
klientů a dále na pomůcky a potraviny na výuku vaření a na nákup sportovních potřeb.
Pokud klient navštěvuje stacionář po celý týden, může se dle svého zájmu a možností zúčastňovat aktivit,
které jsou částečně nebo plně hrazeny z dotací nebo sponzorských darů. / Klienti se musí na aktivity vystřídat/

Zpracoval: Mgr. Petr Brázda
                  Simona Mikulandová
                  Bc. Luděk Urban
                  Bc. Ivana Bílá
                  Mgr. Kristýna Šichová
________________________________________________________________________________________
Děkujeme za vyplnění a odevzdání dotazníku!

V Záluží, dne 14. 2. 2017                                                                                    Mgr. Petr Brázda - ředitel           
                                                                                         


